.,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N° 7.512, DE 27 DE MARÇO DE 2012.

Cria cargos no Quadro de Pessoal Efe-
tivo do Municípío.

o VICE-PREFEITO NO EXERCíCIO DO CARGO DE PREFEITO DO MUNICIPIO DE
CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° São criados no Quadro de Pessoal Efetivo do Município, os seguintes cargos:

N° de Denominação Padrão Vencimento Horário
caroo -R$
01 Médico Cardiologista TC 2.383,01 20
01 Médico Cirurgia Vascular TC 2.383,01 20
01 Médico Gastroenterologista TC 2.383,01 20
01 Médico Ginecologista/Obstetrícia TC 2.383,01 20
01 Médico Nefrologista TC 2.383,01 20
01 Médico Neuroloaista TC 2.383,01 20
01 Médico Oftalmologista TC 2.383,01 20
01 Médico Otorrinolaringologista TC 2.383,01 20
01 Médico Pediatra TC 2.383,01 20
01 Médico Proctoloaista TC 2.383,01 20
01 Médico Uroloaista TC 2.383,01 20
05 Agente de Saúde Mental 5 880,97 40
02 Enfermeiro em Saúde Mental TC 3.071,15 40
01 Terapeuta Ocupacional TC 2.012,97 20

Art. 2° As atribuições e responsabilidades pertinentes ao cargo são descritas no
Anexo I, que faz parte integrante desta Lei e inclui as seguintes indicações: cargo; grupo; padrão;
atribuições sintéticas e analiticas; condições de trabalho geral e especial; recrutamento; forma e
requisitos.

Art. 3° Aplicar-se-á o Regime Jurídíco dos SeNidores Públicos do Município de Ca-
razínho (Lei Complementar n.o 07/90 e suas alterações) aos ocupantes dos cargos públicos cria-
dos através da presente Lei, assim como toda. a legislação municipal que envolve os cargos de
provimento efetivo do Município.

Art. 4° Ficam acrescidos os cargos criados no artigo 10 no Grupo de Atividades (111
- GRUPO TÉCNICO CIENTíFICO) do Anexo I da Lei Municipal nO7.088/2009, com suas altera-
ções, exceto o cargo de Agente de Saúde Mental, que ficará no VII - GRUPO SERViÇOS DE
SAÚDE.

Art. 5° As despesas decorrentes, desta Lei correrão à conta de dotações orçamen-
tárias da Secretaria Municipal da Saúde e Vigilância Sanitária.

•

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

2

Art. 6° Fica alterado a alínea "B" do Recrutamento do cargo de AGENTE DE RE-
CURSOS HUMANOS passando a ter a seguinte redação:

B) Requisitos: instrução - Curso superior completo de graduação em Recur-
sos Humanos, Administração de Empresas ou de Ciências Contábeis e registro no órgão
profissional competente. (NR)

Gabinete,qo Prefeito, 27 de março de 2012.

(
Regist1e-se e p~blique-se no Painel de
publicaçõ~s\da ~refeitura:

\ \j~~\
JOSÉ M~h M~R.CONDES
Secretário da Administração
e Controle de Orçame~to

\
IMD

	00000001
	00000002